INDICAÇÃO Nº 1151/2016
Solicita a realização de “operação tapa-buracos” na Estrada do Pavão, dos Venâncios e Estrada Velha do Carmo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de “operação tapa-buracos” na Estrada do Pavão, dos Venâncio, e Estrada Velha do Carmo.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação se justifica em face do precário estado de conservação das referidas vias públicas, causando transtornos e risco de acidentes às pessoas trafegam e precisam desviar dos buracos. Essa situação, se não resolvida, poderá via a causar a colisão de veículos nos locais.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 30 de novembro de 2016.

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
(GUTO ISSA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 30/11/2016 - 15:53:37 05764/2016
/ccg
Leitura em Plenário

Na 42ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 05/12/2016

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário